CÂMARA DOS DEPUTADOS
FLORENTINO NETO PT/PI

OF 52/GAB 440
Brasília, 13  de junho   de 2023.

À MESA DIRETORA
Excelentíssimo Senhor Presidente
Deputado Arthur Lira

Assunto: Declaração de voto sessão deliberativa extraordinária semipresencial
do dia 13/06/2023

Senhor Presidente,

Considerando a  instabilidade  da  rede  de  conexão  de  acesso  à
internet, na Câmara dos Deputados, consequente a interrupção do sistema da Câmara
não foi computado o meu voto durante a seguinte votação nominal:

PL nº  2250/2023,  dispõe sobre a faculdade de concessão,  como
garantia de operações de crédito, do direito de resgate assegurado aos participantes
de planos de previdência complementar aberta, aos segurados de seguros de pessoas,
aos  cotistas  de  Fundo  de  Aposentadoria  Programada  Individual  e  aos  titulares  de
títulos de capitalização.

Conforme orientação do partido o meu voto é SIM

Solicito  nos termos dos arts.  79,  83 e 182 do Regimento Interno
desta  Casa  providência  de  Vossa  Excelência  no  sentido  de  considerar  a  minha
Votação, pois a presença conforme consta no sistema foi computada.

Deputado FLORENTINO NETO

*C
D2

34
93

43
69

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Florentino Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234934369300

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

06
/2

02
3

09
:1

3:
58

.6
70

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
L

22
50

/2
02

3